令和３年８月３０日

保護者（生徒）の皆様

                              岐阜市立陽南中学校

                              校 長 石原  学

夏休み一課題及び各種コンクール作品の提出について（お願い）

平素より，本校の教育活動にご理解，ご協力をいただき，ありがとうございます。

夏休み明けには，岐阜県や岐阜市，各種団体が主催するコンクールが多く開催されます。

学校としましても，夏休みや部活動等で子どもたちが取り組んだ成果として，数多くの作

品を出品していきたいと考えております。

各種コンクールの中には，応募の締め切りが迫っているコンクール等もあるため，お子

さんの作品を確実に出品できるよう，次のような方法で作品を提出していただくようお願

いします。

保護者の皆様には，大変ご心配をおかけしますが，ご理解，ご協力のほどよろしくお願

いします。

記

１ 対象のコンクール等について

 募集の名称 ジャンル 応募締切日

① 第３７回 津田左右吉賞 作文 ９月１日（水）

② 令和３年度 岐阜県統計グラフコンクール グラフ ９月２日（木）

③ セントレア「空の絵コンテスト」 図画・絵画 ９月６日（月）

④ 第５６回岐阜市児童生徒科学作品展 研究 ９月６日（月）

⑤ 令和３年度 岐阜市読書感想文コンクール 読書感想文 ９月６日（月）

 ※①～⑤のコンクール等は，夏休み前に配付した「岐阜県・岐阜市主催の夏休みの作品

募集一覧（２０２１）」に記載されているものとなります。

※学校から主催者に確認し，応募締切日が延期されたものもあります。延期されたコン

クール等の情報は，teamsに掲載しましたのでご確認ください。

 ※上記以外で，９月６日（月）までに学校を通して応募する必要のあるコンクールへの

応募を考えている場合は，担任までご連絡ください。

２ 今後の作品提出のスケジュールと提出方法

 ・８月２７日（金）に実施したアンケート結果をもとに，上記のコンクールに応募を考

えているお子さんに担任から電話連絡をし，作品の提出方法や応募の手続きについて

相談させていただきます。

・作品の提出は，お子さんの持参を原則とさせていただきますが，ご家庭の事情等で困

難な場合は，担任と相談していただきますようお願いします。

岐阜市立陽南中学校

本件担当者 葛西 龍朗（教頭）

TEL (058)274-0055

FAX (058)274-0083

Mail gichu16@younan-j.gifu-gif.ed.jp